MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Creditos a Curto Prazo

Estoques

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

59.132.875,31)

39.524.736,74

5.271.918,21

14.332.945,34

3.275,00

412.571.521,61

299.897.997,95

41.874.206,45

28.014.478,06

10.317.257,12

3.539.196,27|

3.275,00

344.796.900,45

265.226.049,90

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a

Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a

Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo
Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo

Demais Obrigac6es a Longo Prazo

ITOTAL DO PASSIVO

16.603.848,80

7.332.998,64

3.386.067,65

5.884.782,51]

116.907.584,66

65.635.200,16

41.544.995,58

2.392.137,82

7.329.754,42

5.496,68

133.511.433,46

16.530.490,94

4.687.466,66

6.472.929,42

5.370.094,86

91.802.836,55

59.253.282,37

20.982.503,62

2.556.723,96

9.006.391,27

3.935,33

108.333.327,49

PATRIMONIO LiQUIDO

Imobilizado 112.619.651,66 79.516.978,55
Intangivel 53.872,00 53.872,00
TOTAL 471.704.396,92 386.671.106,90
ATIVO
TiTuLOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

39.794.877,85

431.909.519,07

28.610.473,64

358.060.633,26

esultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

SALDO PATRIMONIAL

ITOTAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

338.192.963,46

59.855.184,05

278.337.779,41)

338.192.963,46

471.704.396,92

278.337.779,41

62.538.945,85

215.798.833,56

278.337.779,41

386.671.106,90

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Contratuais

25.167.513,18

743.500,00

17.341.739,30)

347.800,00
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BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

27.448.781,47|

116.902.087,98

327.353.527,47|

28.480.183,97]

91.798.901,22

266.392.021,71

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Obrigagdes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

10.817.240,71

-6.952.186,09

13.739.905,12

0,00
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