

MUNICÍPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

ATIVO			PASSIVO		
τίτυLos	Exercício Atual	Exercício Anterior	TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	59.132.875,31	41.874.206,45	PASSIVO CIRCULANTE	16.603.848,80	16.530.490,94
Caixa e Equivalentes de Caixa	39.524.736,74	28.014.478,06	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo	7.332.998,64	4.687.466,66
Creditos a Curto Prazo	5.271.918,21	10.317.257,12	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	3.386.067,65	6.472.929,42
Estoques	14.332.945,36	3.539.196,27	Demais Obrigações a Curto Prazo	5.884.782,51	5.370.094,86
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda	3.275,00	3.275,00	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	116.907.584,66	91.802.836,55
ATIVO NAO CIRCULANTE	412.571.521,61	344.796.900,45	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo	65.635.200,16	59.253.282,37
Realizavel a Longo Prazo	299.897.997,95	265.226.049,90	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	41.544.995,58	20.982.503,62
Imobilizado	112.619.651,66	79.516.978,55	Fornecedores a Longo Prazo	2.392.137,82	2.556.723,96
Intangivel	53.872,00	53.872,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	7.329.754,42	9.006.391,27
TOTAL	471.704.396,92	386.671.106,90	Demais Obrigações a Longo Prazo	5.496,68	3.935,33
			TOTAL DO PASSIVO	133.511.433,46	108.333.327,49
ATIVO			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
TÍTULOS	Exercício Atual	EXCIDIO AIRCINI	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO FINANCEIRO	39.794.877,85	28.610.473,64	Resultados Acumulados	338.192.963,46	278.337.779,41
ATIVO PERMANENTE	431.909.519,07	358.060.633,26	Resultado do Exercício	59.855.184,05	62.538.945,85
			Resultado de Exercícios Anteriores	278.337.779,41	215.798.833,56
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	338.192.963,46	278.337.779,41
SALDO PATRIMONIAL			TOTAL	471.704.396,92	386.671.106,90
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior			
Saldo dos Atos Potenciais Ativo	Exercicio Atuai				
Garantias e Contragarantias Recebidas	25.167.513,18	17.341.739,30			
Direitos Contratuais	743.500,00	347.800,00			

OFR00637 15/07/2021 08.40.08 Versão 16/07/2020 - 09:31 1/2



MUNICÍPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

PASSIVO					
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior			
PASSIVO FINANCEIRO	27.448.781,47	28.480.183,97			
PASSIVO PERMANENTE	116.902.087,98	91.798.901,22			
SALDO PATRIMONIAL	327.353.527,47	266.392.021,71			

SALDO PATRIMONIAL					
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior			
Saldo dos Atos Potenciais Passivo	Exercicio Atuai				
Obrigações Contratuais	10.817.240,71	13.739.905,12			
Outros Atos Potenciais do Passivo	-6.952.186,09	0,00			

OFR00637 15/07/2021 08.40.09 Versão 16/07/2020 - 09:31 2/2